



दूरभाष/ Phone No. 0824-2448871, 2446879
फैक्स/Fax No. 0824-2447407
ई मेल/e-mail: comexmng@nic.in
वेबसाइट/website: www.gstcxmangalore.gov.in

भारत सरकार
GOVERNMENT OF INDIA
वित्त मंत्रालय, राजस्व विभाग
MINISTRY OF FINANCE, DEPARTMENT OF REVENUE
केन्द्रीय उत्पाद शुल्क एवं केन्द्रीय कर (वस्तु व सेवा कर) आयुक्तालय
OFFICE OF THE COMMISSIONER OF CENTRAL EXCISE & CENTRAL TAX (GST)
सातवां तल, ट्रेड सेंटर, बन्ट्स होस्टल रोड, मंगलूर - 575 003.
7TH FLOOR, TRADE CENTRE, BUNTS HOSTEL ROAD, MANGALURU - 575003.

दिनांक/Date: As e-signed

सार्वजनिक सूचना सं. 01/2024-25 आरटीआई
PUBLIC NOTICE NO. 01/2024-25 RTI

विषय: मैंगलोर कमिश्नरेट में प्रथम अपीलीय प्राधिकारी, केन्द्रीय लोक सूचना अधिकारी (सीपीआईओ) और केन्द्रीय सहायक लोक सूचना अधिकारी (सीएपीआईओ) के पदनाम - संबंध में
Subject: Designation of First Appellate Authority, Central Public Information Officer (CPIO) and Central Assistant Public Information Officer (CAPIO) in Mangalore Commissionerate - reg.

धारा 5 की उप-धारा (2) और उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए और सूचना का अधिकार अधिनियम, 2005 की धारा 19 की उप-धारा (1) के प्रावधानों के अनुसार, व्यापार, उद्योग और जनता को सूचित किया जाता है कि निम्नलिखित अधिकारियों को केन्द्रीय कर आयुक्तालय, मैंगलोर में आरटीआई मामलों के लिए सीपीआईओ/अपीलीय प्राधिकारी के रूप में नामित किया गया है।

In exercise of the powers conferred by the Sub- Section (2) and Sub Section (1) of Section 5 and in accordance with provisions of Sub-Section (1) of Section 19 of the Right to Information Act, 2005, the Trade, Industry and Public are hereby informed that the following officers are designated as CPIO/ Appellate Authority for the RTI matters in the Commissionerate of Central Tax, Mangalore.

FIRST APPELLATE AUTHORITY, CPIO and CAPIO OFFICE OF THE MANGALORE COMMISSIONERATE

नाम एवं पदनाम Name and Designation	आरटीआई अधिनियम 2005 के तहत पदनाम Designation under RTI Act 2005	पता Address	क्षेत्राधिकार Jurisdiction
श्री सोमन्ना सी Shri Somanna C अपर आयुक्त Additional Commissioner	प्रथम अपीलीय प्राधिकारी First Appellate Authority	केन्द्रीय उत्पाद शुल्क और केन्द्रीय कर आयुक्त का कार्यालय, 5 वीं मंजिल, ट्रेड सेंटर, बंट्स होस्टल रोड, हम्पनकट्टा, मैंगलोर 575003 Office of Commissioner of Central Excise & Central Tax, 5 th floor, Trade Centre, Bunts Hostel Road, Hampanakatta, Mangalore 575003.	मैंगलोर आयुक्तालय से संबंधित अपील मामले Appeal matters Pertaining to Mangalore Commissionerate

		Email : drsomanna.c@gov.in	
श्री जॉनसन पी.ए. Shri Johnson P.A. सहायक आयुक्त Assistant Commissioner	केंद्रीय लोक सूचना अधिकारी (सीपीआईओ) Central Public Information Officer(CPIO)	केंद्रीय उत्पाद शुल्क और केंद्रीय कर आयुक्त का कार्यालय, 7 वीं मंजिल, ट्रेड सेंटर, बंट्स हॉस्टल रोड, हम्पनकट्टा, मैंगलोर 575003 Office of Commissioner of Central Excise & Central Tax, 7 th floor, Trade Centre, Bunts Hostel Road, Hampanakatta, Mangalore 575003. Email: johnsonpa.c029201@gov.in	केंद्रीय कर आयुक्त के मुख्यालय कार्यालय, मैंगलोर कमिश्नरेट से संबंधित आरटीआई मामले RTI matters pertaining to Headquarters Office of Commissioner of Central Tax, Mangalore Commissionerate
श्री पी. गोपीनाथ Shri P. Gopinath सहायक आयुक्त Assistant Commissioner	केंद्रीय लोक सूचना अधिकारी (सीपीआईओ) Central Public Information Officer(CPIO)	कार्यालय सहायक आयुक्त केन्द्रीय उत्पाद शुल्क केंद्रीय कर, पूर्व प्रभाग, सीआर बिल्डिंग अट्टावर, मंगलुरु: 575003 O/o Assistant Commissioner Central Excise Central Tax, East division, CR Building Attavar, Mangaluru: 575003 Email : Gopinath-p.c048701@gov.in	ईस्ट डिवीजन, मैंगलोर कमिश्नरेट से संबंधित आरटीआई मामले RTI matters pertaining to East Division, Mangalore Commissionerate
श्री गणेश हेगडे के Shri Ganesh Hegde K सहायक आयुक्त Assistant Commissioner	केंद्रीय लोक सूचना अधिकारी (सीपीआईओ) Central Public Information Officer(CPIO)	कार्यालय सहायक आयुक्त केंद्रीय उत्पाद शुल्क केंद्रीय कर, उत्तर प्रभाग, सीआर बिल्डिंग अट्टावर, मंगलुरु: 575003 O/o Assistant Commissioner Central Excise Central Tax, North division, CR Building Attavar, Mangaluru: 575003 Email : ganeshhk.d119201@gov.in	उत्तर प्रभाग, मैंगलोर आयुक्तालय से संबंधित आरटीआई मामले RTI matters pertaining to North Division, Mangalore Commissionerate
श्री प्रसन्न कुमार Shri Prasanna Kumar सहायक आयुक्त Assistant Commissioner	केंद्रीय लोक सूचना अधिकारी (सीपीआईओ) Central Public Information Officer(CPIO)	कार्यालय सहायक आयुक्त केंद्रीय उत्पाद शुल्क केंद्रीय कर, दक्षिण प्रभाग, 5 वीं मंजिल पुंजा बिल्डिंग एनेक्सी, लालबाग मंगलुरु: 575003 O/o Assistant Commissioner Central Excise Central Tax, South division, 5th floor Punja Building Annex, Lalbagh Mangaluru: 575003 Email : prasanna-k.c048901@gov.in	साउथ डिवीजन, मैंगलोर कमिश्नरेट से संबंधित आरटीआई मामले RTI matters pertaining to South Division, Mangalore Commissionerate
श्री वासुदेव नाइक डी Shri Vasudeva Naik D सहायक आयुक्त	केंद्रीय लोक सूचना अधिकारी (सीपीआईओ) Central Public Information Officer(CPIO)	कार्यालय सहायक आयुक्त केन्द्रीय उत्पाद शुल्क केंद्रीय कर, उडुपी प्रभाग, विष्णुप्रिया बिल्डिंग, एलबीएस मार्ग, अजरकड उडुपी: 576101 O/o Assistant Commissioner	उडुपी डिवीजन, मैंगलोर कमिश्नरेट से संबंधित आरटीआई मामले RTI matters

Assistant Commissioner		Central Excise Central Tax, Udupi division, Vishnupriya Building, LBS Marg, Ajjarkad Udupi: 576101 Email : vasudevand.g029301@gov.in	pertaining to Udupi Division, Mangalore Commissionerate
श्री गोविंदन आर Shri Govindan R सहायक आयुक्त Assistant Commissioner	केंद्रीय लोक सूचना अधिकारी (सीपीआईओ) Central Public Information Officer(CPIO)	कार्यालय सहायक आयुक्त केन्द्रीय उत्पाद शुल्क केंद्रीय कर, उत्तर कन्नड़ प्रभाग, एमजी रोड, एलआईसी के सामने भारत सरकार, कारवार-581301 O/o Assistant Commissioner Central Excise Central Tax, Uttar Kannada division, MG Road Opposite LIC of India, Karwar-581301 Email : govindanr.d078701@gov.in	उत्तर कन्नड़ डिवीजन, मैंगलोर कमिश्नरी से संबंधित आरटीआई मामले RTI matters pertaining to Uttar Kannada Division, Mangalore Commissionerate
श्री गजेन्द्र सिंह यादव Shri Gajendra Singh Yadav अधीक्षक Superintende nt	केंद्रीय सहायक लोक सूचना अधिकारी(सीएपीआईओ) Central Assistant Public Information Officer(CAPIO)	केंद्रीय उत्पाद शुल्क और केंद्रीय कर आयुक्त का कार्यालय, छठी मंजिल, ट्रेड सेंटर, बंद्स हॉस्टल रोड, हम्पनकट्टा, मैंगलोर 575003 Office of Commissioner of Central Excise & Central Tax, 6 th floor, Trade Centre, Bunts Hostel Road, Hampanakatta, Mangalore 575003 Email : gajendrasy.g021601@gov.in	केंद्रीय कर आयुक्त के मुख्यालय कार्यालय, मैंगलोर कमिश्नरेट से संबंधित आरटीआई मामले RTI matters pertaining to Headquarters Office of Commissioner of Central Tax, Mangalore Commissionerate

Digitally signed by
Sreeyapu Reddy Kesava Narayana Reddy
Date: 17-03-2025 17:46:17

एस केशव नारायण रेड्डी/S. KESAVA NARAYANA REDDY
(आयुक्त/COMMISSIONER)

प्रतिलिपि यहां प्रस्तुत की गई:/Copy Submitted to :

1. प्रधान मुख्य आयुक्त, केंद्रीय कर (जीएसटी), बेंगलुरु जोन, बेंगलुरु
The Principal Chief Commissioner of Central Tax (GST), Bengaluru Zone, Bengaluru
2. केंद्रीय उत्पाद शुल्क एवं केंद्रीय कर (जीएसटी) आयुक्त (अपील), बेलगावी.
The Commissioner of Central Excise & Central Tax (GST) (Appeals), Belagavi.
3. केंद्रीय उत्पाद शुल्क एवं केंद्रीय कर (जीएसटी) आयुक्त (लेखापरीक्षा), बेलगावी
The Commissioner of Central Excise & Central Tax (GST) (Audit), Belagavi

4. अतिरिक्त. सामान्य (सिस्टम), सिस्टम महानिदेशालय, सीमा शुल्क और केंद्रीय उत्पाद शुल्क, बेंगलुरु
The Addl. General (Systems), Directorate General of Systems, Customs & Central Excise, Bengaluru
5. आयुक्त, प्रचार एवं जनसंपर्क निदेशालय, सीमा शुल्क एवं केंद्रीय उत्पाद शुल्क, नई दिल्ली
The Commissioner, Directorate of Publicity & Public relations, Customs & Central Excise, New Delhi
6. अतिरिक्त. केंद्रीय उत्पाद एवं केंद्रीय कर (जीएसटी), मुख्यालय आयुक्त। कार्यालय, मंगलुरु
The Addl. Commissioner of Central Excise & Central Tax (GST), Hqrs. Office, Mangaluru.
7. सहायक. केंद्रीय उत्पाद एवं केंद्रीय कर (जीएसटी) आयुक्त, मंगलुरु उत्तर/पूर्व प्रभाग, सी.आर.बिल्डिंग, अट्टावर, मंगलुरु
The Asst. Commissioner of Central Excise & Central Tax (GST), Mangaluru North/East Division, C.R.Building, Attavar, Mangaluru.
- सहायक. केंद्रीय उत्पाद एवं केंद्रीय कर (जीएसटी) आयुक्त, मंगलुरु साउथ डिवीजन, पुंजा बिल्डिंग, बल्लाल बाग, मंगलुरु
The Asst. Commissioner of Central Excise & Central Tax (GST), Mangaluru South Division, Punja Building, Ballal Baugh, Mangaluru
- सहायक. केंद्रीय उत्पाद शुल्क और केंद्रीय कर (जीएसटी), उडुपी डिवीजन के आयुक्त, विष्णुप्रिया बिल्डिंग, अजरकड, उडुपी।
The Asst. Commissioner of Central Excise & Central Tax (GST), Udupi Division, Vishnupriya Building, Ajjarakad, Udupi.
- सहायक. केन्द्रीय उत्पाद एवं केन्द्रीय कर आयुक्त (जीएसटी), उत्तर कन्नड़ डिवीजन, एलआईसी बिल्डिंग के सामने, एम जी रोड, कारवार.
The Asst. Commissioner of Central Excise & Central Tax (GST), Uttara Kannada Division, Opp: LIC Building, M G Road, Karwar.
8. आरएसी के सभी सदस्य/ All members of RAC
9. नोटिस बोर्ड/ The Notice Board